⁸ „Svečanik“ je blagdanski propovjednik, concionator festivalis; „nediljinik“ je nedjeljni propovjednik, concionator dominicalis.

⁹ Tadijanovića je 9. ožujka 1788. Pavišević potvrdio za dakovačkog gvardijana nakon što ga je za tu službu izabrala samostanska zajednica (usp. *Epistolae... extra*, 475.).

Haec mea percepta et consenso curru conferet se statim atque sine mora Pat(erni)tas Ad(mo)dum R(everen)da Brodium ad rei tormentariae centurionem D(ominum) de Gartner; vel etiam ad centurionem regiminis Brodiensis D(ominum) Wojvodich, si innotescat Pat(ernita)ti Ad(mo)dum R(everen)dae eum in maiore vicinia esse, quam sit Brodium pro subscriptione et ut in superiore littera § *Hac mea*.

§ *Petet post accepi.* Sed religiosi diebus in ipso cuiuslibet attestato signatis, prout ipsorum fassiones habeo, discesserunt. Excepto P. Blasii Csurcsich die in ipsius attestato omisso, cum mihi relatus non fuerit, qui nunc demum fateatur, quando ex conventu Brodiensi abiverit, diemque ipsum abitus Pat(erni)tas Ad(mo)dum R(everen)da in spatio vacuo adscribat.

§ *Intra post fideliter* per baiulum domesticum mittat. Qui maneo etc.

(Essekini, 7. IV 1788).

(*Epistolae... intra, I. 40²*)

10.

Pavišević 6. srpnja 1788. upućuje Tadijanovića kako će podići plaću od države za sebe i još neke franjevce koji su bili članovi dokinutog samostana u Slavonskom Brodu.

P. Blasio Tadianovich Exprovinciali et gvardiano Diakovarini responsoria, pensionem totam proque omnibus suaे familiae religiosis cum fine huius mensis levandam, pro qua quaterna pro attestatis exemplaria exiguntur mittenda.

Puto me meum hactenus, quamvis multis cum molestiis et incommodis, semper fecisse officium, durumque mihi accidit, me moneri illius faciendi, quando /: dico :/ feci illud et facio. Ideo

Qui acceperunt pensionem conventus usque ad finem Aprilis, accepturi sunt iterum continuationem eiusdem pro subsequo decurrente quartali cum fine Julii, atque adeo accepturi sunt bis quod iis convenit. Pat(erni)tas Ad(mo)dum R(everen)da acceptura est cum fine pariter huius mensis pro se tribusque nempe suaे familiae Religiosis, totumque ad semel, quidquid nempe a die exitus ex suppressis conventibus usque ad finem huiuscemus quartalis alicui convenit, quae par est ratio, accepisse nempe ad bis, accepisse ad semel integrum pensionem, quae neque erat perdenda, neque est perdita. Et si haecce resoluta non foret, unde emeretur vinum?

Oportet autem /: iuxta formulare hic adnexum :/ circa finem huiuscemus mensis quaternas mittere chartas quamlibet unius philyrae, in quarum quidem qualibet spatium maneat vacuum a supra usque infra medium, sed in loco signato adprimatur sigillum conventus, ipsaque Pat(erni)tas V(es)tra se subscribat.

Alteri infra se attestato pariter subscribat persona aliqua in officio publico constituta sive secularis sive ecclesiastica, adpositis mense et anno, intermissoque spatio vacuo pro die mensis hic Essekini adponendo. Haecque ac simila attestata de trimestri ad trimestre ad guardianum Essekinem transmittenda erunt qui ea D. Eliae Lekich Syndico Ap(osto)lico consignabit, pro levanda ab hoc singulis angariis pensione; pro quo caritatis officio exhibendo Pat(erni)tas Ad(mo)dum Re(veren)da eumdem officiosa littera

praevenire debet; is namque /: consilio et suasu Spect(abilis) D(omini) Salis Praefecti :/ pro omnibus Conventibus recipiendam quandocumque. Qui dum salutem plurimam dico, maneo.

/(Essekini, 6. Julii 1788/.

(*Epistolae... intra, II. 448–449*)

11.

Pavišević 13. prosinca 1788. priopćuje Tadijanoviću suglasnost da u Đčkovu do 6. siječnja 1789. boravi Adam Kulundžić, a potiče ga da ne zahvaljuje na službi đakovačkog gvardijana.

P. Blasio Tadianovich Exprovinciali et Guardiano Diakovarini responsoria, ut P. Adamus maneat ibi usque post Epiphaniam: ut onus guardianale cum patientia ferat, donec constet, qui per Slavoniam conventus maneant.

P. Adamum Kuluncich permitto libenter usque ad festum Epiphaniae in supplementum laborum spiritualium ibidem manere.

Quod autem hisce temporibus sit durum durissimum officium guardianale non modo credo, sed etiam scio, et compatior Pat(er)nitati V(est)rae Ad(mo)dum R(everen)dae, quod iugum hoc trahere debeat, a quo quidem liberari posset, sed per repraesentationem Excelso Consilio faciendam, et impetrationem novae electionis, quod in longum iret. Satius iudico adhuc sustinendum, donec cum regulatione Parochiarum constet, qui conventus maneant, quia per Slavoniam et Sirmium certo non omnes manebunt. Ideo

Ad ferendum aliquod illi conventui subisidium, et sublevandam ipsam Pat(er)nitatem Ve(est)ram ex parte saltem a curis, adisgno suppressi conventus Tolensis vini vasa 6 cum circulis ferreis, quodlibet 12 urnarum, quae habentur in cellario Sexardini sub cura P. Hilarii Prem ibidem capellani. Igitur quandocumque Pat(er)nitas V(est)r(a) poterit illa curare devehi, oportebit eadem occasione ad dictum P. Hilarium adiungere litteram, ad cuius exhibitionem ille extradabit vasa, signata in charta ad vas glutinata, quod sit et quale sit vinum, hac inscriptione adposita: *Pro Conventu Diakovarinensi VA*, quod significat vinum antiquum, et VN quod significat vinum novum.

/(Tolnae, 13. Decembris 1788/.

(*Epistolae... intra, II. 530–531*)

12.

Pavišević 20. veljače 1789. u pismu Tadijanoviću odbija namjestiti franjevca za kapelana župniku Stjepanu Štefancu u Kopanici, a ne odobrava ni neke druge premještaje.

P. Blasio Tadianovich Exprovinciali et guardiano Diakovarini responsoria pro D(omino) Simone Stephanacz Parocho Kopanicensi non suppetere capellanum P. Andream Radnae permansurum tamdiu, donec alium pro se ibi inveniat concionatorem; P. Blasium Churchsich satius guardianum esse, quam capellanum, quia si pro hoc dispositus

fuerit, erit perpetuus; et pro F(ratre) Nicolao esse retendum a Provinciali vestiarium, si conventus ipsi nequeat dare.

Gratis a me petitur, quod a me praestari non posse totus videt mundus. Sacerdotes in Provincia et in xenodochiis militaribus constanter moriuntur, aliique in iisdem adhuc spirant, alii apud diversas legiones capellanos agunt, alii in doctionibus Publico servunt, alii in conventibus parochialibus locorum plerumque nationis Illyricae sacramenta administrant. Episcopi candidatos suscipiunt ad dioeceses, Provincia non suscipit, neque potest: ab episcopis igitur sunt expetendi capellani: ut adeo nimium doleam me iis dolorosis temporibus esse Provinciale, tu etiam amicis, quibus maxime vellem, servire nequeam.¹⁰

P. Andreas Maricsevich petiit ipse Radnam, in quo illi detuli: nunc velit inde abire, oportet ut pro se inveniat concionatorem et cooperatorem parochiae Radnensis, quae est Illyrica, alias non abibit.¹¹

Et recte de systemate est regio, ut pensionati adplicantur ad curam animarum ante ceteros: Ideo si P. Vicarius a Sua Excellentia Dioecesano dispositus fuerit pro cura animarum, reluctari non poterit, tuncque non pro tempore sed pro semper foris servire debet. Atque ideo melius pro illo censerem, si acceptaret guardianatum unum conventuum vacantium, pro quibus iam facultas adest electiones celebrandi quam ut foris capellanum agat, quia erit perpetuus. Haec Pat(er)ni(tas) V(est)ra Ad(mo)dum Re(vere)-nda ipsi meo nomine in aurem dicat, illeque se insinuet conventui, a quo rogatus fuit, ut officium guardianale susciperet, neque difficultatem texat, quod ignarus sit linguae Germanicae: non etiam guardiani actuales Velicensis, Bacsinensis, Sarengadienensis, Possegensis, Valkovarinensis hanc non norunt, et tamen guardiani sunt.¹² Porro

Si conventus ille non haberet veterem mediocris qualitatis habitum, quo vestiretur F(rater) Nicolaus Illich, clericus Bosnensis, ibi a me de familia collocatus, recursus fiat ad me, ut sic transvestitus possit suis temporibus mitti pro collectione eleemosynae, atque ita mereri panum. Iam precor vigorem virium, et sacrum quardragesimale ieunium salutare, etc.